场所在午餐时间推行“每天关灯一小时”的节能计划。把环境因素融入到公司的运营、服务中，而且向客户和传递低碳理念，

减少碳排放，为推进企业、社会和大自然的和谐发展做出自己的贡献。

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

是否发布社会责任报告

□ 是 √ 否

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

根据2015年6月26日本公司与上海管易云计算软件有限公司及其股东（以下简称“交易对方”）签订《博彦科技股份有限

公司发行股份及支付现金购买资产之意向书》（以下简称意向书）。约定公司拟以向交易对方发行股份及支付现金的方式购

买交易对方持有的上海管易云计算软件有限公司的股权。虽然公司积极推进本次发行股份及支付现金购买资产事宜，但因交

易对方要求变更《意向书》关于业绩承诺与盈利补偿的核心条款等原因导致本次发行股份及支付现金购买资产事项终止。相

关公告详见2015年08月18日发布于信息披露媒体《证券时报》、《上海证券报》及巨潮资讯网的《博彦科技股份有限公司关

于终止发行股份购买资产事项及公司股票复牌的公告》（公告编号：2015-069）。

为依法追究相关责任人的法律责任，2016年2月1日，本公司委托律师前往北京仲裁委员会申请仲裁，2016年2月14日北

京仲裁委员会决定受理。2016年6月16日该案按照仲裁程序于北京仲裁委员会开庭， 2016年10月28日，北京仲裁委员会做出

了以下裁决决定：1、管易云及其股东退回公司支付的诚意金300万元；2、公司退回管易云及其股东诚意金300万元；3、管

易云及其股东向公司赔偿损失154万元；4、管易云及其股东向公司支付律师费10万元；5、管易云及其股东向公司支付代其

垫付的请求仲裁费6.902万元；6、公司向管易云及其股东支付代公司垫付的反请求仲裁费2.0565万元。报告期内，各方已按

照上述裁决执行完毕。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

公司全资子公司Beyondsoft Consulting Inc.（以下称 “BCI”）于美国当地时间2016年10月28日向Internal Revenue Service

（以下称“美国税务局”）重新提交了纳税申报文件，BCI进行了税务调整。相关公告详情请见2016年11月1日刊登于信息披

露媒体《证券时报》、《上海证券报》及信息披露网站巨潮资讯网http://www.cninfo.com.cn的《关于美国全资子公司税务调

整的公告公告》。

博彦科技股份有限公司 2016 年年度报告全文

46

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 35,600,451 21.24% 9,968,000   -990,000 8,978,000 44,578,451 25.24%

3、其他内资持股 35,600,451 21.24% 9,968,000   -990,000 8,978,000 44,578,451 25.24%

   境内自然人持股 35,600,451 21.24% 9,968,000   -990,000 8,978,000 44,578,451 25.24%

二、无限售条件股份 132,029,549 78.76%   0 132,029,549 74.76%

1、人民币普通股 132,029,549 78.76%   0 132,029,549 74.76%

三、股份总数 167,630,000 100.00% 9,968,000   -990,000 8,978,000 176,608,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

有限售条件股增加9,968,000股，系公司实施了2015年限制性股票激励计划，向297名激励对象共计授予9,968,000万股限

制性股票。

   有限售条件股减少990,000股，系公司回购注销2014年限制性股票激励计划之11名原激励对象已获授但尚未解锁的7.8万

股限制性股票；2014年限制性股票激励计划第二期未达到解锁条件的64.2万股限制性股票，共涉及97名激励对象；2015年限

制性股票激励计划之18名原激励对象已获授但尚未解锁的27万股限制性股票。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

   2015年11月1日公司召开了第二届董事会第二十九次临时会议和第二届监事会第十六次临时会议，审议通过了《博彦科

技股份有限公司2015年限制性股票激励计划（草案）及其摘要》。

2015年11月20日公司召开了第二届董事会第三十次临时会议和第二届监事会第十七次临时会议，审议通过了《博彦科技

股份有限公司2015年限制性股票激励计划（草案修订稿）及其摘要》。

2015年12月7日，公司召开了2015年第二次临时股东大会，审议通过了《博彦科技股份有限公司2015年限制性股票激励

计划（草案修订稿）及其摘要》、《博彦科技股份有限公司2015年限制性股票激励计划实施考核管理办法（修订稿）》、《关